ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ TRÀ THỦY Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND

Về việc đăng ký nhu cầu sử

dụng tầng đất mặt của đất

chuyên trồng lúa để cải tạo,

tăng độ dày tầng đất canh

tác các thửa đất nông

nghiệp trên địa bàn xã

Trà Thủy, ngày 16 tháng 4 năm 2024

                                       Kính gửi: Trưởng các thôn trên địa bàn.

Căn cứ Công văn số 3572/UBND-NNTN ngày 05/8/2020 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc bảo vệ, sử dụng tầng đất mặt của đất chuyên trồng lúa nước

sang mục đích phi nông nghiệp trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

Căn cứ nhu cầu thu hồi đất thực hiện một số công trình đầu tư trên địa bàn

xã, UBND xã triển khai việc đăng ký nhu cầu sử dụng tầng đất mặt của đất

chuyên trồng lúa để cải tạo, tăng độ dày tầng đất canh tác, cụ thể như sau:

1. Giao Trưởng các thôn thông báo đến các hộ dân ai có nhu cầu cần cải

tạo đất trồng lúa, đất trồng trọt khác kém hiệu quả, tăng độ dày tầng canh tác,…,

cải tạo các khu đất nông nghiệp bạc màu, trang trại nông nghiệp, khu vực trồng

cây ăn quả,... thì đăng ký, lập danh sách gửi UBND xã (qua bộ phận Địa chính -

Nông nghiệp - Xây dựng - Môi trường) để đưa vào lập phương án sử dụng tầng

đất mặt đất lúa khi thực hiện các dự án có thu hồi đất chuyên trồng lúa (Khi

đăng ký cần phô tô giấy chứng nhận quyền sử dụng đất kèm theo).

2. Trên cơ sở danh sách đăng ký của Trưởng thôn, giao Địa chính - Nông

nghiệp - Xây dựng - Môi trường tham mưu UBND xã kiểm tra, lựa chọn những

vị trí cần cải tạo cho phù hợp, đảm bảo chi phí vận chuyển, cải tạo tiết kiệm

nhất.

Yêu cầu các cơ quan, ban ngành chuyên môn, Trưởng các thôn nghiêm

túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Văn Tâm

		2024-04-16T10:01:20+0700

		2024-04-16T10:03:00+0700

		2024-04-16T10:03:00+0700